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[Axel Sørensen.] 
drage dette Forhold i Lovforslaget, og skal 
i _ øvrigt tilsige mit Partis velvillige Med- 
virken til dets Gennemførelse. 

Stærmose: Jeg skal paa min Gruppes 
Vegne udtale Tilfredshed med det forelagte 
Lovforslag. Det er med særlig Glæde, vi 
bemærker os, at der ved Forslaget skabes 
skattemæssig Klarhed med Hensyn til Ydel- 
serne efter den i Efteraaret vedtagne Lov 
om Erstatning til Besættelsestidens Ofre. 
Der er i Kommentarerne til Lovforslaget 
nævnt, at der var visse Ydelser efter denne 
Lov, til Sygebehandling og Bandager og 
andre Ting, hvis skattemæssige Stilling 
kunde forekomme tvivlsom, og det er med 
ret stor Tilfredshed vi nu ser, at der her 
ved Lovforslaget skabes Klarhed over disse 
Forhold. Vi er parate til at yde Lovforsla- 
get vor Støtte, idet vi finder det uhyre 
fornuftigt, at mange af de Bestemmelser, 
der hidtil har været tidsbegrænsede, og som 
man har kunnet finde i Tekstanmærkninger 
til Finansloven, nu flyttes over i denne Lov. 

Finansministeren (Thorhil Kristen- 
sen): Jeg takker de ærede Ordførere for 
den velvillige Modtagelse, Lovforslaget har 
faaet, og skal gøre et Par Bemærkninger til 
enkelte af de Spørgsmaal, der er rejst. 

Det ærede Medlem Hr. Johs. Hansen 
udtalte, at det kunde være lidt farligt at 
give Plads for et Skøn ved Ansættelsen af 
Formue i de Tilfælde, hvor en Ejendom er 
ødelagt. Jeg erkender, at det naturligvis 
er vanskeligt, men jeg tror, det vilde være 
umuligt at fastsætte generelle Regler for 
disse Tilfælde. Ejendommene kan jo være 
mere eller mindre ødelagt, saa den Formue, 
man har, saa længe man har et Tilgode- 
havende hos sit Forsikringsselskab i Stedet 
for selve Ejendommen, kan afvige mere 
eller mindre stærkt fra den Formue, man 
vilde have haft, hvis Ejendommen ikke var 
ødelagt. Derfor er det meget svært at fast- 
sætte generelle Regler, saa jeg tror ikke, man 
kommer uden om, at det maa gøres efter 
et Skøn; men jeg gaar ud fra, at Skatte- 
myndighederne vil sørge for at behandle 
dette Spørgsmaal saa retfærdigt som muligt. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
rejste Spørgsmaalet om § 4 i den Lov af 
1942, som Lovforslaget vedrører. Det drejer 

sig om Fortjenesten ved Salg af Aktier. 
Jeg er Har over, at der her er et Problem, 
som egentlig fortjener Overvejelse. Naar der 
ikke er foreslaaet Ændring, er det bl. a., 
fordi man har ment endnu denne ene Gang 
at maatte bevare de Regler, der var særlige 
for Krigsforholdene, og dertil hører jo den 
paagældende Lovbestemmelse. Jeg kan dog 
trøste det ærede Medlem med, at den uhel- 
dige Virkning, som man har ment denne 
Bestemmelse havde, formentlig vil blive 
mindre udpræget i Aar, end den har været 
tidligere. Man har ment, at den Omstæn- 
dighed, at der faldt Indkomstskat paa For- 
tjeneste ved Salg af Aktier, bidrog til at 
holde Aktiekurserne oppe, idet det holdt 
Udbudet tilbage. Jeg har lige for nylig haft 
Besøg af en Mand fra Børsen, som mente, 
at det i Aar vilde virke i Retning af at 
holde Aktiekurserne nede; nu var de faldet 
en hel Del, hvilket Bestemmelsen ikke havde 
kunnet hindre, og saa mente han, at den i 
Aar vilde holde Efterspørgselen tilbage; 
man vilde nemlig være bange for at købe 
disse Papirer, fordi man foruddiskonterede 
den Frygt, man til sin Tid vilde have for at 
sælge dem igen. Jeg indrømmer, at det 
lyder meget subtilt, men det har altsaa 
vist sig, at Papirerne kunde falde noget. 
De er faldet en Del, saa jeg tror, at Bestem- 
melsen i Aar ikke vil have den Virkning, 
som den maaske tidligere kunde have haft. 
Derfor er det maaske ikke værd at røre ved 
Spørgsmaalet i Øjeblikket. 

Det ærede Medlem Hr. Robert Mik- 
kelsen stillede det Spørgsmaal til mig, 
om jeg ikke fandt det uheldigt, at de al- 
mindelige Selvangivelser skal anvendes ved 
den nu kommende Skatteligning, medens 
man ved den ekstraordinære Formueop- 
gørelse i Sommer havde en Selvangivelses- 
blanket af en anden Karakter. Jeg kan dertil 
svare, at det er mig bekendt, at der i Skat- 
tekommissionen, hvoraf det ærede Medlem 
vist i øvrigt er blevet Medlem for nogle 
Dage siden, arbejdes med Problemet om 
den fremtidige Skatteligning, altsaa de her- 
henhørende Problemer. Det vilde i og for 
sig nok have været ønskeligt, om man alle- 
rede nu kunde have gennemført noget nyt 
paa dette Omraade, men det kan altsaa 
ikke lade sig gøre. Tiden tillader det ikke. 
Men jeg gaar ud fra, at Skattekommis- 
sionen vil tilendebringe sine Overvejelser 

7Q 


